Financiamiento y vacantes 

Los proyectos de investigación serán subvencionados con Recursos de Canon Minero, se 
otorgará la subvención a los proyectos de investigación por áreas seleccionados en estricto 
orden de mérito, hasta alcanzar el monto total de S/. 285,000.00 soles (doscientos ochenta y 
cinco mil soles). 

Áreas  Monto máximo/proyecto N° de proyectos Total 
Ciencias Sociales  25,000.00 3 75,000.00 
Biomédicas 30,000.00 3 90,000.00 
Ingenierías 30,000.00 4 120,000.00 
Total   285,000.00 

• La subvención será destinada exclusivamente, considerando los criterios de ejecución de